
Salaristabellen behorende bij cao primair onderwijs 2023-2024, per 1 juli 2024 

Met ingang van 1 juli 2024 bedraagt minimumsalaris voor werknemers in de sector primair onderwijs € 2.389,44. Voor verschillende 
schaaltreden binnen de salaristabellen OOP heeft dit gevolgen. 

 

 1a: Salaristabellen leraren  
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1a: Salaristabellen leraren  

 

Salaristabel behorende bij de functiecategorie leraar, zoals bedoeld in artikel 6.1 

 LB LC LD LE  
b    3.918 Tijdelijke trede, vervalt op 1 augustus 2023 
1 3.301 3.321 3.334 4.279  
2 3.381 3.479 3.531 4.438  
3 3.483 3.659 3.759 4.580  
4 3.584 3.840 3.988 4.867  
5 3.687 4.019 4.216 5.187  
6 3.814 4.219 4.474 5.478  
7 3.963 4.441 4.762 5.768  
8 4.131 4.683 5.083 6.060  
9 4.322 4.946 5.431 6.351  
10 4.534 5.231 5.812 6.641  
11 4.770 5.536 6.223 6.931  
12 5.030 5.862 6.665 7.225  

  



 

1b: Salaristabellen onderwijsondersteunend personeel (OOP) 

Salaristabel behorende bij de functiecategorie OOP, zoals bedoeld in artikel 6.1  

 1 2 3 4 5 6 7 8 
1 2.054 2.098 2.098 2.136 2.177 2.252 2.392 2.683 
2 2.135 2.177 2.252 2.252 2.252 2.336 2.458 2.754 
3 2.214 2.252 2.336 2.336 2.336 2.610 2.610 2.893 
4 2.252 2.336 2.458 2.458 2.458 2.754 2.893 3.186 
5 2.294 2.392 2.536 2.536 2.610 2.825 3.031 3.334 
6 2.336 2.458 2.610 2.610 2.683 2.893 3.110 3.495 
7 2.392 2.536 2.683 2.683 2.754 2.961 3.186 3.588 
8  2.610 2.754 2.754 2.825 3.031 3.257 3.672 
9   2.825 2.825 2.893 3.110 3.334 3.747 
10    2.893 2.961 3.186 3.415 3.829 
11    2.961 3.031 3.257 3.495 3.909 
12     3.110  3.588 3.984 
13        4.055 

 9 10 11 12 13 14 15 16 
1 3.031 3.031 3.186 3.334 5.187 5.939 6.235 6.759 
2 3.186 3.334 3.334 3.531 5.343 6.089 6.383 6.946 
3 3.495 3.495 3.499 3.759 5.490 6.383 6.570 7.134 
4 3.672 3.672 3.675 3.988 5.641 6.570 6.946 7.522 
5 3.829 3.829 3.840 4.216 5.786 6.759 7.134 7.726 
6 3.984 3.984 4.005 4.475 6.089 6.946 7.324 7.936 
7 4.132 4.132 4.172 4.762 6.235 7.134 7.522 8.187 
8 4.279 4.279 4.438 5.083 6.383 7.324 7.726 8.448 
9 4.438 4.438 4.616 5.431 6.570 7.522 7.936 8.714 
10 4.580 4.580 4.794 5.813 6.759 7.726 8.187 8.993 
11  4.726 4.972 6.223 6.946 7.936 8.448 9.277 
12  4.867 5.151 6.665 7.134  8.714 9.572 
13  5.030 5.328  7.225    
14   5.506      
15   5.685      
16   5.862      

 

Met ingang van 1 juli 2024 bedraagt minimumsalaris voor werknemers in de sector primair onderwijs € 2.389,44. Schaaltreden waarvoor 
op grond van de salaristabel een lager salaris geldt worden gecorrigeerd naar dit minimumsalaris.  

 



1c: Minimumuurloon en minimumsalaris 

Minimumsalaris per maand (brutobedragen) per 1 juli 2024 

Met ingang van 1 juli 2024 bedraagt het minimumuurloon € 13,68. Het minimumsalaris per maand voor werknemers in de sector primair 
onderwijs bedraagt hierbij € 2.389,44.  

  



1d: Salaristabellen directeuren  

Salaristabel behorende bij de functiecategorie directeuren, zoals bedoeld in artikel 6.1 

 D11 D12 D13 D14 D15  
b   4.857 5.127 4.915 Tijdelijke trede, vervalt op 1 augustus 2023 
c    5.531 5.358 Tijdelijke trede, vervalt op 1 augustus 2024 
d     5.807 Tijdelijke trede, vervalt op 1 augustus 2025 
1 3.186 3.334 5.187 5.939 6.235  
2 3.334 3.531 5.343 6.089 6.383  
3 3.499 3.759 5.490 6.383 6.570  
4 3.675 3.988 5.641 6.570 6.946  
5 3.840 4.216 5.786 6.759 7.134  
6 4.005 4.475 6.089 6.946 7.324  
7 4.172 4.762 6.235 7.134 7.522  
8 4.438 5.083 6.383 7.324 7.726  
9 4.616 5.431 6.570 7.522 7.936  
10 4.794 5.813 6.759 7.726 8.187  
11 4.972 6.223 6.946 7.936 8.448  
12 5.151 6.665 7.134  8.714  
13 5.328  7.225    
14 5.506      
15 5.685      
16 5.862      

 

 

 

  



1e: Salaristabellen adjunct-directeuren  

Salaristabel behorende bij de functie adjunct-directeur, zoals bedoeld in artikel 6.1 

 A10 A11 A12 A13  
b    4.264 Tijdelijke trede, vervalt op 1 augustus 2023 
c    4.725 Tijdelijke trede, vervalt op 1 augustus 2024 
1 3.031 3.186 3.334 5.187  
2 3.334 3.334 3.531 5.343  
3 3.495 3.499 3.759 5.490  
4 3.672 3.675 3.988 5.641  
5 3.829 3.840 4.216 5.786  
6 3.984 4.005 4.475 6.089  
7 4.132 4.172 4.762 6.235  
8 4.279 4.438 5.083 6.383  
9 4.438 4.616 5.431 6.570  
10 4.580 4.794 5.813 6.759  
11 4.726 4.972 6.223 6.946  
12 4.867 5.151 6.665 7.134  
13 5.030 5.328  7.225  
14  5.506    
15  5.685    
16  5.862    

 

 

 


